
Prefeitura Muniápal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

ESTADO DO CEARÁ 
Prefeitura Muniápal do Crato

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.03.2. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 84 de junho de 2018 às

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE ALVENARIA EM TERRENO DÁ 

PREVICRATO NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 2018. Valéria do Carmo 

M oura -  Presidente.

Q8h3Qmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -



18

| '

x -«.Xf a < Kiò * >X""uit UH, ” ... <t4* *
M ( P § 8 I S 1 S !

1 r i >.1-^ U í JrVSNW
1 V ................ ...............

r „ ?
> o

■...... ...................... v - ..... ■;.........
f , Ssi-Í̂ AÍS fcliftííS*

, & v  *  i 1 ;  <
u  v r» -> r rrvi ............................. ................ ............

.................. k * ....*"(('

.o —kti---- :— r^r-

wfr.w®¥.íri(««1*

,  I

<M» h,í * a |

I
- ----------------- ----- ------------------ r '  v n-------------------------------

SIMPLES, PRÁTICO E ACE

ATIVA VENDAS

SMARTSJTE

@
WIFÍ LEAD 
TRACKER

CRM
ATIVAGOR

O BPOP é uma ferramenta capai de ativar 
seus negócios por meio de uma gestão 

moderna e inovadora na plataforma digitai 
do POPULARES O F‘OVO. Com o BPOP, a 
sua empresa oassa a ter forte presença 
na int t O. cr» J '-so seus resultados 
são a r -  f 3w n  de informações 

^ n tf1"*- J « s e r ' e  seus clientes.

S6RVÍÇ0S
tEADPHONÊ G*Rheça «ossos pradistos e aumente 

setss resultados de forma simples, 
rápida e aeessiVel,

I3SSS

>PÜÜ0



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANQXN°090 I FORTALEZA, 16 DE MAIO DE^ 1C./A

ESTA D O  DO CEARA -  PREFEITUR A M U N IC IPA L  DE 
CARIRJAÇU - CEARÁ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  O PREGOEIRO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 29 DE MAIO DE 2018, ÀS 
OS:OOHORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL N” 2018.05.07.01, CUJO O OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO BE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A 
ROTAS COMPLEMENTARES DO TRANSPORTE ESCOLAR NO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ. O EDITAL COMPLETO 
ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS 
APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE Q8:00HS ÀS 12:00HS, 
NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO 
PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ. CARIRIAÇU/CEARÁ. EM 
16 MAIO DE 2018. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PREGOEIRO 
OFICIAL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAR1PE - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 2018.04.19.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que estará realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão 
n“ 2018.04.19.1 do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de material 
esportivo destinado a atender as necessidades da secretaria de esporte e 
juventude do município de Araripe/CE, conforme especificações constantes 
no Instrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes 
de Propostas de Preços e Habilitação marcada para o dia 29 de maio de 
2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede 
da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - 
Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 
1245. Araripe/CE, 15 de maio 2018. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro 
Oficial do Município.

' *■**

*** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.05.11.4. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de junho de 
2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS 
DA SEDE,ATRAVÉS DO CONVÊNIO N“844743/2G17/MINISTÉRÍO 
DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,NO MUNICÍPIO 
DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 
2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.05.11.5.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de junho de 
2018 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS 
NA SEDE,ATRAVÉS DO CONVÊNIO N°845023/2017/MINISTÉRIO 
DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,NO MUNICÍPIO 
DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 
2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** *** V \
/ ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO^N 

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.03.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de junho de 
2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
reccbimcnto e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA C O N STR U Ç Ã O  DE MURO DE 
ALVENARIA EM TERRENO DA PREVICRATO NO MUNICÍPIO 
DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crata/CE, 15 de maio d e /  
2|)ÍS. Valéria do Carmo Moura -  Presideate. / /

/ T
/Üi fls n°
ICC 
\CU

■4
c i

\ 0
,  ° ;  T ;

FSC
MISTO

Papal produzido 
a  pari ir de fardea 

raspefisãvate 

FSC'C128031,

DESTINADO(A)



D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n ic íp i
Ano 2018, Edição n° 3930 -  C rato/C ii 

Quarta - feira, 16 de Maio de 2018.

COMISSÃ.O Dl'. L1CITAÇ\0

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.07.1. 

ESTA D O  DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N °  2018.05.07.1.
A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste d ia  28 de m aio  de 2018 às 08h30rmrt, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E , estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  VEÍCULOS E M Á QUINAS PARA 
M ANUTENÇÃO  D E  ESTRADAS VICINAIS DO SISTEMA VIÁRIO DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.08.1. 

ESTADO DO  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M UNICIPAL DO  C R A T O -A V ISO  DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.08.1.
A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2018 às 14h30mm. na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: C O N TR A TA Ç Ã O  D E  SERVIÇO S D E  G E R E N C IA M E N T O  DAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E D E  INFRAÇÕES D E  TRÂNSITO DO  DEPAR TAM ENTO  M UNICIPAL D E  TRÂNSITO DO  
M UNICÍPIO  D E  CR ATO /C E COM DISPONIBILIZAÇÃO D E  SOFTW ARE E D E  TALONÁRIO E L E T R Ô N IC O , LOCAÇÃO DE  
EQ UIPAM ENTO  ELETR Ô N ICO  D E  FISCALIZAÇÃO D E  TRÂNSITO E  RECUPERAÇÃO D E  CRÉDITOS NÃO  TRIBUTÁRIOS. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 15 de m aio de 2018. Valéria do Carmo 
Moura — Pregoeira.

/ /  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2018.05.03.2. ^  

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N °  2018.05.03.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de iunho de 2018 
às 08h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  
E N G E N H A R IA  PARA CONSTRUÇÃO D E  M URO D E  ALVENARIA EM  T E R R E N O  D A  PREVICRATO N O  M UNICÍPIO  DE  
C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das QShÜÜmin às 14h00niin. C ra to /C E , 15 de m aío de 201S. Valéria 

v do Carmo Moura -  Presidente. *

\ >  i /

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N °  2018.05.11.4. 

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N c 2018.05.11.4. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de iunho de 2018 
à.s_0.8h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E 
E N G E N H A R IA  PARA PAVIMENTAÇÃO EM  DIVERSAS RUAS DA SEDE,ATRAVÉS D O  CO N V ÊN IO  N °844743/2017/M INISTÉRIO  
DAS CIDADES/CAIXA ECO NÔ M ICA FEDERAL,NO  M UNICÍPIO  D O  CRATO /CE. O edital e seus anexos enconrram-se disponíveis no 
endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. C rato/C E } 15 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO D E  LICITA ÇÃ O  -  C O N C O R R Ê N C IA  N ° 2018.05.11.5

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LIC ITA Ç Ã O  -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.5. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de iunho de 2018 

,.14h3Qmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  
EN G EN H A R IA  PARA PAVIMENTAÇÃO D E  DIVERSAS RUAS N A  SEDE,ATRAVÉS D O  C O N V Ê N IO  N °845023/2017/M INISTÉRIO  
DAS CIDADES/CAIXA ECO NÔ M ICA FEDERA L,N O  M UNICÍPIO  DO  CRATO / CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h.00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente.


